



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Pamiętamy i pamiętać będziemy!

- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy są dziś z nami, aby oddać hołd naszym bohaterskim przodkom i przypomnieć ich czyny. I wierzę, że tę szczególną sztafetę pamięci kontynuować będą kolejne pokolenia, rozumiejąc jej siłę i znaczenie. Pamiętamy i pamiętać będziemy! – powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, gospodarz obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego podczas uroczystości przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu.

27 grudnia 2015 roku w Poznaniu odbyły się obchody 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, których organizatorem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a współorganizatorem Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. W hołdzie Powstańcom Wielkopolskim złożone zostały kwiaty od władz województwa w miejscach pamięci: na Cmentarzu Górczyńskim, na Junikowie, pod Hotelem Royal, pod pomnikiem Stanisława Mikołajczyka oraz przy głazie na Cytadeli. Tradycyjnie, uczczono pamięć Stanisława Taczaka, pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego, który spoczywa na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu.

O godz. 11.00 rozpoczęły się centralne obchody rocznicowe przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich. Wzięli w nich udział Antoni Macierewicz, Minister Obrony Narodowej, wielkopolscy parlamentarzyści i Andrzej Dera, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, który odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej oraz Zarządu Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 / 1919, samorządowcy, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, członkowie stowarzyszeń i organizacji, służby mundurowe oraz uczniowie szkół wielkopolskich i harcerze Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Po Apelu Pamięci i salwie honorowej nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów u stóp Pomnika Powstańców Wielkopolskich.

Następnie goście przeszli w pochodzie na Mszę świętą w intencji powstańców do poznańskiego Kościoła Farnego, którą koncelebrował Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Grzegorz Balcerek. Uczestnicy pochodu złożyli wiązanki kwiatów pod tablicami pamiątkowymi Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego oraz przy Pomniku 15. Pułku Ułanów Wielkopolskich. Kolejnym punktem programu obchodów rocznicowych były atrakcje na poznańskim Placu Wolności, gdzie w historycznym namiocie można było spotkać Powstańców Wielkopolskich – członków grupy rekonstrukcyjnej, a także wyjątkowego Powstańca – interaktywny hologram, witający gości, którzy w specjalnie zaaranżowanym Biurze Powstańczym mogli otrzymać pamiątkową powstańczą legitymację oraz stworzyć własną pamiątkową fotografię. Pod hasłem „WEŻ DO DOMU” kryła się opcja klasycznego wydruku zdjęcia, pod hasłem „WYŚLIJ W ŚWIAT” - możliwość udostępnienia zdjęcia na portalu Facebook lub wysłania go na prywatną skrzynkę mailową. Podobnie jak w latach ubiegłych, z dwóch kuchni polowych wydawana była powstańcza grochówka.

Na Placu Wolności stanął także foto – stand z wizerunkiem samolotu historycznego typu Fokker D.VII, czyli jednej z pierwszych maszyn zdobytych przez Powstańców w pierwszych dniach stycznia 1919 roku, przy którym można było zrobić sobie zdjęcie. Organizatorem tego przedsięwzięcia, którego celem było spopularyzowanie zbiórki pieniężnej na budowę Wielkopolskiej Eskadry Niepodległości, czyli 4 maszyn typu Fokker D. VII, które mają uświetnić obchody 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, była Politechnika Poznańska.

Dzięki współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu, w hołdzie powstańczym bohaterom można było oddać szczególnie cenny dar – swoją krew. Dla pierwszych 100 honorowych dawców krwi przygotowaliśmy, obok tradycyjnej rozetki, wyjątkowe upominki: strategiczną grę planszową 27 grudnia lub figurki z limitowanej kolekcji postaci związanych z Powstaniem Wielkopolskim.

W obchody 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego wpisuje się Bieg Powstania Wielkopolskiego, organizowany przez Stowarzyszenie „Bieg Powstania Wielkopolskiego. Bieg rozpocznie się o godz. 16.40,



w rocznicę rozpoczęcia walk, a jego trasa przebiegać będzie wśród miejsc związanych z Powstaniem – oprócz Placu Wolności będą to Teatr Polski, ulice Ratajczaka i Taczaka, kino Apollo, Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan oraz Hotel Bazar. Ostatnim akcentem obchodów będzie Koncert Marszałkowski pt. „Polskiej Pieśni Cześć” w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wystąpi Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją Macieja Wielocha. Na fortepianie i organach zagra Andrzej Tatarski.

Przypomnijmy, że w obchody 97. rocznicy Powstania włączają się Koleje Wielkopolskie. 27 grudnia w pociągach wyświetlana jest prezentacja dotycząca programu obchodów, a konduktorzy wyróżniają się powstańczymi rozetkami.

Jutro, 28 grudnia odbędzie się warszawska odsłona obchodów 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W Warszawie o godz. 12.00 odprawiona zostanie Msza Święta w Kościele oo. Dominikanów przy ul. Freta 10. O godz. 13.30 odbędą się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie zebrani goście udadzą się na Cmentarz Wojskowy na Powązkach, aby złożyć wiązanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym Powstańców Wielkopolskich i Powstańców Śląskich oraz pod Pomnikiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.

Fot. z Koncertu Marszałkowskiego: Antoni Hoffmann, Filharmonia Poznańska





























































Pliki do pobrania:

- [listprezydentarpandrzejadudy.pdf - 177653 Mb](#)
- [wystapieniemarszalkamarkawozniaka.pdf - 29906 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie